
 
 

 
Publicado em: 17/07/2024 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 047/24 – CSC                                                   DATA: 17/07/2024 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
1.1) PE n° 294/2024–CSC: Aquisição de Equipamentos Oftalmológicos, 
para atender as necessidades da Polícia Militar do Amazonas - PMAM. 
1.2) PE n° 295/2024–CSC: Aquisição de Insumos (Agarose, Tampão 
Concentrado e Outros), a fim de suprir a demanda da Gerência de Exames 
Especializados - GEE (Laboratório de HLA e Genômica), da Fundação de 
Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 30 de julho de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 30 de julho de 2024 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
2.1) PE n° 296/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviços de Locação de Aparelhos de Ar-condicionado, tipo 
SPLIT HI WALL (comum) e CASSETE, Incluindo a Instalação, Desinstalação 
e Manutenções Preventiva e Corretiva, para Formação de Ata de Registro 
de Preços, a fim de atender as necessidades dos Órgãos, Entidades e 
Unidades Administrativas do Poder Executivo Estadual da Capital do Estado 
do Amazonas.  
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 01 de agosto de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 01 de agosto de 2024 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
3.1) PE n° 254/2024–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Fio de 
Kirschner, Fio Steinmann e Outros), para Formação de Ata de Registro de 
Preço, para atender as necessidades da Central de Medicamentos da 
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e demais Complexos 
Administrativos do Governo do Estado do Amazonas.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 30 de julho de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 30 de julho de 2024 às 09:30 horas  
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
4.1) PE n° 267/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviços de Diagnósticos Laboratoriais, para Realização 
de Exames de Imunohistoquímicos e Imunofluorescência, visando atender 
as necessidades da Fundação Hospital Alfredo da Matta - FUHAM.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 01 de agosto de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 01 de agosto de 2024 às 09:30 horas  
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 124/2024-CSC, dia 22/07/2024 às 12:00 horas de Brasília. 
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br. 
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços 
Resultado do Julgamento dos Propostas de Preços dos Invólucros de Nº 4 e 
Julgamentos Final das Propostas Técnicas e de Preços, referente à 
Concorrência Nº 017/2023. 
Empresas Classificadas: 
1ª MIND CONSULTORIA LTDA, com a pontuação final de 87,61 (Oitenta e 
sete vírgula sessenta e um) pontos; 
2ª CLARA SERVIÇOS INTEGRADOS DE VÍDEO, CONTEÚDO E WEB 
LTDA, com a pontuação final de 71,77 (Setenta e um vírgula setenta e sete) 
pontos; 
3ª THERA PUBLICIDADE LTDA, com a pontuação final de 66,89 (Sessenta 
e seis vírgula oitenta e nove) pontos. 



 
 

 
Publicado em: 17/07/2024 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do 
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico 
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/. 
 

Walter Siqueira Brito 
 Presidente do CSC/AM 
 
 


